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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
41. / 2009 
pro týden   
28. 10. – 4. 11. 2009 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a 
okolí 
 
 

 

Z DOMOVA 
 
OBEC LOUŽNICE – ZIMNÍ ÚDRŽBA OBCE 
Nařízení č.  1/2009, 

kterým se 
vymezují místní 
komunikace a 
chodníky, na 
nichž se pro 
jejich malý 
dopravní 
význam 
nezajišťuje 
sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 
Zastupitelstvo obce se na  zasedání dne 9.10.2009 
usnesením č. 5/09 usneslo vydat na základě § 27 
odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  a v 
souladu s § 11 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozdějších předpisů toto nařízení: 
1. 
Předmět úpravy 
Úseky místních komunikací a chodníků, na nichž se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
(neudržované úseky) na území obce Loužnice  jsou 
vymezeny v příloze tohoto nařízení. 
2. 
Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
vyhlášení. 
10.10.2009 - Jindřich Kazda starosta obce , Petr 
Krupka   místostarosta obce         
 
Příloha k nařízení č. 1/2009   
Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
se vymezují takto:  
Místní komunikace  
•Cesta od č.p. 31 (Daníčkovi) k č.p. 95  (Halamovi)  
•Cesta ze silnice k č.p.  87 (Sochorovi) 

•Cesta ze silnice k č.p.  7 (Bartoníčková)  
•Cesta ze silnice I/10 k  č.p.  87 (Tilerovi) a 77 
(Kazdovi) 
Chodníky : 
•Chodník u silnice I/10 od č. p. 56 (Bémovi) k č.p. 
61 (Stehnovi) p.p.č. 823/3 
•Chodník u silnice I/10  od  č. p. 56 (Bémovi) k č.p. 
31 (Daníčkovi). 
 
Místní komunikace a prostranství, na kterých 
bude prováděna 
zimní údržba 
Zastupitelstvo obce  na svém zasedání dne 
9.10.2009 usnesením č. 5/09 rozhodlo, že zimní 
údržba  (odstraňování sněhu pluhováním)  bude 
prováděna  pouze na  následujících komunikacích a 
prostranstvích: 
•Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u č.p. 56 
(Bémovi)  ke křižovatce u č.p. 3 (Tomíčkovi)  
•Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke 
kulturnímu domu a ke kontejnerům 
•Cesta od č.p. 95 (Slavíkovi) k silnice  III/28742  (k  
odbočce k požární nádrži)   
•Odbočka  ze silnice  III/28742  k požární nádrži  a 
domu č.p. 110 u požární nádrže 
•Cesta k domu č.p. 42 (Němečkovi) a č.p. 80 
(Vondroušovi)  pouze  ke stodole  
•Cesta od č.p. 104 (hasičská zbrojnice) k č.p. 57 
(Šourkovi) a dále  k silnici I/10  k č.p.53 (Pipkovi)  
•Cesta od č.p. 62 (Rathouských) k  č.p. 48 
(Polákovi)  a část cesty k č.p. 56 (Skrbkovi) 
•Cesta na  p.p.č. 1640/2 ze silnice  k č.p. 107 
(Kordíkovi) nad garáž 
•Před budovou obecního úřadu 
•Před autobusovými čekárnami 
•Před hasičskou zbrojnicí 
•U domu č.p. 66 (Kramářovi) – prostor pro otáčení 
vozidla sběru komunálního odpadu. 
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Příloha č.1 k zápisu ze zasedání 
ZO Loužnice pořádané 9.10.2009 - 
Usnesení č.5/09 ze zasedání 
zastupitelstva obce Loužnice - 
konané dne 9.10.2009 
1/ ZO vzalo na vědomí zprávu o plnění 
rozpočtu za 1. - 9. 2009.  
Příjmy jsou plněny na 68,4 % a výdaje 
na 46,3% 
2/ ZO schválilo rozpočtová opatření č.1 
na rok 2009, včetně zdůvodnění změn 
3/ ZO obce souhlasí se Sazebníkem 
úhrad nákladů v souvislosti s 
poskytováním informací  podle § 17 
odst.1 zákona č. 106/1999 Sb a 
nařízení vlády č. 173/2006 Sb. 
4/ ZO schválilo Nařízení č.1/2009 v 
němž se vymezují místní komunikace a 
chodníky, na nichž nebude pro jejich 
malý dopravní význam prováděn úklid 
a odstraňování sněhu. 
5/ ZO schválilo žádost myslivců Huť na 
pořádání Poslední leče v termínu 
14.11.2009. 
6/ ZO schválilo peněžité dary a 
příspěvky na otop ve výši 1.200,-Kč na 
jednu osobu a 1.500,- Kč na 
manželský pár 
Jindřich Kazda – starosta, Petr Krupka 
– místostarosta 

POZOR 
Ve dnech 10.11.2009, 13.11.2009 a 24.11.2009 nepůjde v 
naší obci od 7.00 hodin do 15.00 hodin elektrický proud. 
Proud nepůjde také v Radčicích, Bratříkově, Haratině a 
Štebrově. 
Plakát o přerušení dodávky najdete na sloupech v naší obci 
nebo vyfocený na :  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/oznameni_o_preruseni_el.proudu/ 
 

OPRAVA PIÁNA  Během těchto 
týdnů je prováděna oprava a ladění 
historického piána v Hospůdce Na 
Záduší. Piáno v dobách dávno 
minulých (v komunismu stávalo na 
sále) bylo využíváno při různých 
akcích a nebylo již léta letoucí, 
naladěno a nijak opraveno. V nynější 
době bylo v hodně špatném stavu a 
tak se oprav ujal Boban Žloutek a i 

když to nikdy nebude 
mistrnný nástroj, jistě ještě 
zpříjemní večery v 
hospůdce   (na 
fotografiích mistr při 
úporné práci)  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CEDULE – Po několika dnech, kdy jsme ceduly 
pohřešovaly, byla objevena v příkopě. Naštěstí 
nebyla moc poničená, jen trošlu ulomená, to 
snad půjde opravit. Zřejmě se jednalo o nějakou 
« klukovinu »  
 

 
SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO 
ODPADU 
Svoz tříděného 
odpadu připadá 

na středu 4.11. 2009. Nedávejte 
proto pytle na svozová místa dříve než 
je daný termín.  
 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
Pokud máte doma dítko školou povinné, čekají Vás 
příští týden dny, kdy je budete mít doma. 
Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října 
a pátek 30. října 2009.8.10.2009 je státní svátek, 

29.10. a 30.10.2009 mají školáci prázdniny a 31.10. a 1.11. je víkend, 
což znamená, že budou děti doma 5 dní. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/2/2e/Exclamation_mark_red.png&imgrefurl=http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Exclamation_mark_red.png&usg=__nHmKFQyJ8dtFFcGBuKoR4lGs8U8=&h=200&w=200&sz=64&hl=cs&start=188&tbnid=WKkBBw_Znm_ImM:&tbnh=104&tbnw=104&prev=/images?q=vyk%C5%99i%C4%8Dn%C3%ADk&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=180�
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KDO TO ASI KOUPÍ..... ? 
Firma Prolux, tento pozemek prezentuje takto: 

Prodej pozemku v 
Loužnici okr. Jablonec 
nad Nisou, 46822, 
Loužnice, Cena: 320 
000 Kč za nemovitost, 
Poznámka k ceně: 
Sleva o 28.9% z 
původní ceny 450 000 
Kč na současnou 

cenu 320 000 Kč, Číslo zakázky: A011042, Celková 
plocha: 3355 m2, Druh pozemku: pro bydlení, 
Vloženo: 05. 08. 2009, Upraveno: 15. 10. 2009 
Naše společnost Vám nabízí možnost finančního 
úvěru na koupi nemovitosti či bytu, který Vám 
zajistíme. Základní údaje: Plocha zastavěná: 
neuvedeno m2 Plocha pozemku: 3355 m 2 Typ 
nemovitosti: pozemek pro bydlení Velikost: 
neuvedeno Střecha: neuvedeno Okna: neuvedeno 
Topení: neuvedeno Počet WC neuvedeno, počet 
koupelen: neuvedeno Popis: Pozemek se nachází na 

severu Čech v obci Loužnici na silnici 1/10 z Prahy 
do Harrachova. Pozemek v atraktivním prostředí 
Podkrkonoší o výměře 3355m2 je možno rozdělit na 
2 stavební parcely. Dle Územních plánů obce se 
nechá bez problémů využít k výstavbě rodinného 
domu nebo rekreační domek. Nelze výstavby chaty. 
El. Přípojka cca 200m, voda na pozemku (vlastní 
studna). V obci je pošta, smíšený obchod. Dobré 
spojení autobusem směr Tanvald i Železný Brod. 
Sportovní a kulturní vyžití najdeme převážně v 
Tanvaldu asi 6km od obce od lyžařského areálu 
Tanvaldský Špičák, stadionu, sportovní haly, 
koupaliště, plavecký bazén, tenisový klub, dráhový 
minigolf, freerideova trať po cyklostezky.Tento 
pozemek se nachází ve velice pěkném prostředí je 
nabízen za atraktivní cenu vzhledem dané lokalitě. 
Popis pozemku: pozemek vhodný na stavbu RD, 
pozemek v zástavbě RD, pozemek v centru obce, 
pozemek rovinatý,  
Hodnota nemovitosti:  Výše hypotéky:  Doba 
splácení:  Fixace:    

 
Co se šušká: 
Minulým týdnem otřásla naší veřejností informace, že paní „restaurátorka“Helena 
B., poslala na Loužnický, obecní úřad doporučený dopis s požadavkem vyplacení 7 
miliónů, za to, že nechá, opět, namontovat na svůj dům konzoly pro veřejné 
osvětlení, vyhrožovala, že jinak bude v naší obci tma. Tento dopis, bylo možné 
shlédnout na nástěnce OÚ, pak byl odstraněn a naší redakci se kopii tohoto dopisu 
nepodařilo sehnat . 

Nicméně si myslím, že požadovat tak nehoráznou částku po tak malé obci, s tak malým ročním rozpočtem je 
velice drzé a neuvážené. I kdyby se jí podařilo z obce tuto částku dostat, tak by se obec zadlužila tak, minimálně 
na deset let, že by se nejenom nesvítilo, ale ani neprotahovalo, nejezdily by obcí autobusy a to nemluvě o 
dalších potřebných výdajích, které musí obec každoročně ze zákona vynakládat.  
 
 
 

STOLNÍ TENIS – LOUŽNICE  
 
LOUŽNICE B : TANVALD E 18:0  
Hosté přijeli v mladežnické sestavě  a proti našim 
zkušeným hráčům neměli sebemenší šanci.Jen 
Blažek tomáš musel bojovat pět setů  s 
Pavelkou.Jinak to bylo bez problému.  
Body: Jehlička , Pavlata , Blažek P , Blažek T. 4,5  
 
T.T.C.JABLONEC A : LOUZNICE A 9:9  
K prestižnímu utkání jsme odjížděli na stoly v 
Proseči proti T.T.c.(dřívější břízky)Domáci mají v 
mužstvu nejlepší hráčku Pušovou a i Abraham a 
Hemsdorfer jsou velmi kvalitní hráči.Čtyřhry končí 
1:1.V pěti setech poráží Slavík M.-Abraham domací 
Pušovou s Abrahameme (jeho brácha).Druhádvojice 

Paldus - Slavík J. nestačí na Hemsdorfa se 
Krousivým.Dvouhry hned na úvod přichystaly souboj 
jedniček Pušové s Mirkem Slavíkem a náš hráč lehce 
vyhrál 3:0 zato Martinovy Paldusovy se opět 
nezdařilo a jen výhra nad náhradníkem Gregorej je 
žalostně málo.Sice jen jeden bodík také získal 
Abraham, ale dal do toho všecko .A bylo to také 
znát na hře.Že nakonec odjedeme bez vítězství, ale 
neporaženi.Dva body a zařídil Slavík J. a porážkou v 
pětisetové bitvě s Hemsdorfem.  
Body: Slavík M. 4,5 Slavík J. 2 abraham 1,5 Paldus 
1.                                                          
 
Komentátor stolního tenisu Loužnice – Miroslav Slavík

 
 
 
 
 
 
 

http://realitymix.centrum.cz/foto/prodej-pozemku-v-louznici-okr-jablonec-nad-nisou-782322.html�
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POKÁCENÍ STROMU -  V sobotu 
24.10.2009, proběhla na koupališti 
akce: kácení stromu, jednalo se o 
břízu, která dorostla velkých rozměrů 

a začala ohrožovat dům na koupališti a nejen to, stínila, již tak mokrému okolí a její 
listy a jehnědy znečišťovali celý dům i koupaliště. 
V dnešní době, kdy je počasí naprosto nevyzpytatelné, je celkem nutností ořezat, či 
pořezat všechny velké stromy, které rostou v blízkosti Vašeho obydlí. Takových stromů 
je v naší obci ještě několik. Snad nejhorší, po pokácené bříze na koupališti, je jasan, 
který roste v těsné blízkosti domku pana Prokopa a ohrožuje tak i domy rodiny 
Halamových, Šourkových, Šídových a Pohlových.  
 
 

  
 

  
 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Bříza leží a již se bude rořezávat....                                           a velikánský jasan u domku pana Prokopa. 
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PODZIMNÍ AKCE V LOUŽNICI 
 
 

 
CVIČENÍ PRO MAMINKY A DĚTI 

AHOJ MAMINKY! CHCETE SI S DĚTMI ZACVIČIT?  
Pokud ano, těšíme se na Vás každý pátek v 16 hodin. Cvičit budeme v sokolovně v Loužnici. 
Vezměte si karimatku a boty na přezutí.  
Mladší školní děti si mohou přijít zacvičit každý pátek od 17 hodin. 
Vezměte si obuv na přezutí (se světlou podrážkou).                                                                         
Míša a Eva 

!Pozor! V pátek 30.10.2009 cvičení není.! 
 

 
AEROBIK 
PŘIJĎTE SI S NÁMI ZACVIČIT! 
Zveme všechny příznivce pohybu na cvičení aerobiku. Cvičení bude probíhat každou neděli 
od 18.00 hodin na malém sále sokolovny Loužnice. S sebou si vemte karimatku, obuv na 
přezutí a pití. Předcvičuje sl. Martina Försterová. Cena: 30 Kč/1 cvičební hodina. Těšíme se 
na Vás! 
 

 
 

 
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE „O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA 2009“ -  
Až do „Zeliády“ (přibližně do první soboty v prosinci), probíhá již druhý ročník v soutěži o 
 „O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“  
Stačí donést do Hospůdky na Záduší fotografie vašeho výpěstku s váhou a velikostí. Do soutěže 
můžete přinést jakýkoliv výpěstek z Vaší zahrádky či políčka. 
 

 
Již nyní je nástěnka s výpěstky vystavena, 

 na chodbě v Hospůdce na záduší a můžete zde hlasovat, pro nejlepší výpěstek. 

 
 

Dne 14. 11. 2009 
se 

 v naší sokolovně v Loužnici,  
koná již tradiční 

 

„POSLEDNÍ LEČ“ 
 

Lístky na Poslední Leč jsou již skoro vyprodány. Pro informace, ohledně Leče, se obracejte přímo na 
pana Tomáše Bernata: 774 485 481 

 
 
 
 
 
 
 

http://archiv.radio.cz/pictures/priroda/myslivec.jpg�
http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.istockphoto.com/file_thumbview_approve/5884460/2/istockphoto_5884460-two-puppets-installing-an-exclamation-mark.jpg&imgrefurl=http://www.istockphoto.com/file_closeup/actions/5884460-two-puppets-installing-an-exclamation-mark.php?id=5884460&usg=__SosgdIM-6Fpb0OIhxZ8uJzKp_KM=&h=315&w=380&sz=33&hl=cs&start=41&tbnid=0wUzRyz68Ss9EM:&tbnh=102&tbnw=123&prev=/images?q=vyk%C5%99i%C4%8Dn%C3%ADk&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=40�
http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.sxc.hu/pic/m/c/co/cobrasoft/997219_exclamation_mark.jpg&imgrefurl=http://www.sxc.hu/photo/997219&usg=__Uw51Ic-RtnI1uhJFBQUgsGWKFlQ=&h=225&w=300&sz=4&hl=cs&start=11&tbnid=WLuRJVq00bpCEM:&tbnh=87&tbnw=116&prev=/images?q=vyk%C5%99i%C4%8Dn%C3%ADk&hl=cs�
http://www.brno.cz/galerie/obrazky/1231942704-v.jpg�
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ZAHRADA  
 
Blíží se 2. listopad a tím pádem také svátek památky 
zesnulých - dušičky. Pokud chcete na hřbitov přinést 
věnec nebo kytici, není nic jednoduššího, než si ho 
vyrobit doma. Výroba věnce vám zabere maximálně 
hodinu a vyjde vás na minimum peněz. A ještě 
k tomu použijete suroviny, které najdete na své 
vlastní zahradě. 
Co budeme potřebovat: 

 polystyrenový věneček 
 větvičky jehličnanů 
 ozdobné jehličnany 
 podzimní plody – listy 
 šišky 
 kaštany atd. 

Nářadí a nástroje: 
 tmavá režná nit nebo vázací drátek 
 tavná pistole (lze nahradit nití) 
 nůžky nebo štípací kleště  

Postup:  
 1. Na věneček upevníme nit a po obvodu začneme 
navazovat menší větvičky jehličnanů. Větvičky 
upevňujeme tak, že nit omotáváme dokola. Další 
řady větviček můžeme zastrkávat pod ty již 
připevněné – věneček pak bude kompaktnější a 
pevnější.   
 2. Obmotaný věneček ještě jednou omotáme 
dokola nití, abychom upevnili vyčnívající větvičky. 
Nit pak na místech, kde je vidět zakryjeme tak, že 
menší větvičky vytaháme navrch.  
 3. Do vybraného místa (třeba do takového, které se 
nám příliš nevyvedlo) zboku nebo zešikma 
zapichujeme ozdobné větvičky nebo barevné listy.  
 4. Tavnou pistolí připevníme na vybraná místa 
různé plody, například šišky nebo kaštany. Některé 
plody, například šišky, lze snadno přivázat i nití – 
tavná pistole tak není nutná.  
 5. Věnec na dušičky je hned hotový a vypadá 
skvěle. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Nezapomeňte, že v jednoduchosti je krása!  Ani přeplácaný hrob není pěkný… 
Důležité je!, vzpomenout si na ty, které jsme měli rádi. 

http://media.novinky.cz/509/145097-original-4ex0i.jpg�
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ZE SVĚTA  

PŘÍŠOVICE - První stálé 
stavby, tedy vlastně důkazy o 
nejstarší vesnici u nás, se 
nacházejí u dálnice na Prahu v 
katastru obce Příšovice. Na 

dvou hektarech půdy tu archeologové našli tisíce 
částí kamenných nástrojů, váz, mís a zbytků 
pravěkých domů z mladší doby kamenné. „K 
největším objevům patří tři řady celkem dvaceti 
pravěkých dílen o průměru pět až deset metrů a 
půdorysy patnácti dlouhých domů,“ popisuje 
archeolog a vedoucí výzkumu Petr Brestovanský. 
Metodou měření rozpadu uhlíku upřesnili vědci 
datování pravěké vesnice do období 4650 a 4850 let 
před naším letopočtem. Naši předci tehdy přestávali 
být jenom lovci a začínali se zabývat zemědělstvím. 
„Do té doby se pravěcí lidí stále stěhovali z místa na 
místo. Máme důkazy, že tady ale pobývali na 
jednom místě po několik generací. Pojizeří v té době 
bylo velmi úrodným krajem, a ač se to nyní nezdá, 
Jizera tehdy tekla mnohem blíž k vesnici než nyní,“ 
popisuje Brestovanský. V jednotlivých objektech 
byly nalezeny žulové mlýnky a prokázané je také 
obilné silo, ve kterém se dochovaly tisíce obilek 
dvouzrnné pšenice. Dílny, ve kterých se například 
vypalovala vypíchaná keramika, původně sloužili 
jako hliníky – tedy zásobárny hlíny určené na 
omazání domů. Vědci se zatím neshodli, jak dlouho 
pravěcí lidé domy obývali. Někteří badatelé tvrdí, že 
šlo jen o dobu do deseti let, jiní tvrdí až sto let. 
Podle archeologa naši indoevropští předkové byli 
schopni řezat kámen nebo vrtat kamenné nástroje. 
Jasné je, že na svou dobu dokonalé kamenné 
nástroje byly dobrým obchodním zbožím. Na dvou 
hektarech půdy tu archeologové našli tisíce částí 
kamenných nástrojů, váz, mís a zbytků pravěkých 
domů z mladší doby kamenné. 

TĚPEŘE - Je čtvrt hodiny po poledni a k Těpeřské 
sokolovně na Železnobrodsku 
se pomalu trousí první postarší 
zákaznice. Za chvíli se v dáli 
ozývá troubení a objevuje se 
pojízdná prodejna potravin. 
Pro starší obyvatele vesnic je 
pojízdná prodejna potravin 

prakticky jediná šance, jak si třikrát týdně nakoupit 
čerstvé pečivo a základní druhy potravin. „Je to 
výborná věc. Jsme velmi spokojeni. Do města to 
máme sice jen tři kilometry, ale jedna cesta 
autobusem stojí deset korun. Cesta pro chleba by 
nás tak vyšla na dvacku. To je přeci šílené,“ shodují 
se zákaznice před příjezdem dodávky. „Nesetkal 
jsem se s tím, že by nás odněkud vyháněli. Jezdíme 
jen do vesnic, které nemají vlastní krám. Není naší 
snahou někoho likvidovat,“ říká řidič a prodavač 
Martin Hunka. Počet míst, kam pojízdné prodejny 
zamíří postupně narůstá. Tak jak z vesnic mizí 
kamenné krámky. „Denně objedu tak dvacet vesnic 

a na každou zastávku několik lidí přijde. Někdy tři, 
někdy dvanáct. Máme i místa, kam skoro pravidelně 
chodí dvě desítky lidí,“ říká Hunka, který s pojízdnou 
prodejnou jezdí v zimě v létě již pět let. Podobných 
upravených dodávek jezdí pod Pekařstvím Bohemia 
patnáct. „Jezdíme v oblasti od Litoměřicka až po 
Královéhradecko. Dohromady obsloužíme asi šest 
set vesnic,“ vysvětluje majitel firmy Milan Farkaš. S 
pojízdnými prodejnami začal, když skončil s 
předchozím podnikáním. „Měl jsem pekárnu, ale tu 
jsem prodal a hledal, co bych dělal dál. Mám 
chalupu na vesnici a není tam žádný obchod. Tak 
mě napadlo, že to by mohlo být to bílé místo na 
trhu,“ popsal Farkaš obnovený zrod prodejen, které 
kdysi ve vyřazených autobusech provozovala 
Jednota. Čtyři druhy oleje či dvacet druhů jogurtů 
pojízdné prodejny nenabízí. Ale na dvě stě druhů 
zboží, ze kterého se nechá bez útrap přežít, krámek 
na kolečkách nabízí. „Chápu to jako službu, jako 
součást občanské vybavenosti. Na obnovu zaniklých 
krámků obce, ani nikdo další nemá peníze,“ říká 
Farkaš. Stejně pojízdné prodejny chápe zhruba 
čtvrtina obsloužených obcí, které na ně ročně 
přispívají 6 000 korunami. „Je to pro nás stále 
prodělečná záležitost. Doufám, že i další obce 
vyslyší naši žádost o příspěvek. Donekonečna to 
sponzorovat nemohu, ale nerad bych s tím skončil,“ 
dodal Farkaš.  

BEDŘICHOV – JIZERSKÉ HORY  - Hory zaplnili 
běžkaři, ale pravá sezona ještě nezačala. Na úpravu 

Jizerskohorské magistrály ale už 
mají novou rolbu. Úplnou 
novotou zářící stroj Pistem Bully 
200 vzbuzoval obdiv všech, kteří 
byli ve středu v poledne v 
Bedřichově. Jizerská o.p.s., 

která upravuje Jizerskohorskou magistrálu, získala 
na zimu vydatného pomocníka. „Přivezli jej doslova 
po krabicích,“ uvedla ředitelka o.p.s. Milena 
Jelínková. Ještě odpoledne se na rolbě proškolili 
všichni řidiči. Přes přírůstek do vozového parku by si 
rádi pro úpravu tratí opět půjčili druhý stroj z Vesce. 
„Projetí sto sedmdesáti kilometrů trvá řidiči osm až 
dvanáct hodin a jede v noci,“ objasnila Jelínková. Se 
dvěma stroji by při větší nadílce sněhu byli hotovi s 
úpravou běžeckých tratí rychleji. Přestože je teprve 
předsezona, během poledne ve středu vyrazila z 
Bedřichova do stopy zhruba třicítka lidí. „Nahoře je 
šedesát centimetrů a část trasy je upravena. Je to 
bonus skalním lyžařům,“ dodala Jelínková. Mezi 
letošní novinky patří také úprava pětikilometrového 
závodního okruhu. 

ŽELEZNÝ BROD – Střední 
uměleckoprůmyslová škola 
sklářská - Prezentace školy v 
Oblastní Galerii, Liberec. Ve 
dnech 20.-21.10.2009 se naše 

škola prezentuje v Oblastní galerii v Liberci. Na 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.reflex.cz/images/tistenyrx/2006/38/72_1-.jpg&imgrefurl=http://www.reflex.cz/Clanek25011.html&usg=__Zh32o-aQxCOVtlMaFLFso1Noatg=&h=333&w=500&sz=109&hl=cs&start=10&tbnid=uU7lTunjKyCfwM:&tbnh=87&tbnw=130&prev=/images?q=vykop%C3%A1vky+p%C5%99%C3%AD%C5%A1ovice&hl=cs�
http://images.google.com/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/b/ba/Poj%C3%ADzdn%C3%A1_prodejna_pe%C4%8Diva.jpg/180px-Poj%C3%ADzdn%C3%A1_prodejna_pe%C4%8Diva.jpg&imgrefurl=http://cs.wikipedia.org/wiki/Poj%C3%ADzdn%C3%A1_prodejna&usg=__qntulPFD9IcSR1-aApm92TQye_A=&h=147&w=180&sz=10&hl=cs&start=29&tbnid=04kg_-eQFlsDvM:&tbnh=82&tbnw=101&prev=/images?q=poj%C3%ADzdn%C3%A1+prodejna&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=20�
http://images.google.com/imgres?imgurl=http://i2.ytimg.com/i/umeHojsYNt20TguxpDO3bw/1.jpg&imgrefurl=http://www.youtube.com/watch?v=YU0bLZfFuhI&feature=related&usg=__iRiataQhm4AKKuH2-KhBTuU9rV0=&h=600&w=800&sz=55&hl=cs&start=5&tbnid=BDglShGzd9BGEM:&tbnh=107&tbnw=143&prev=/images?q=rolba+Pistem+Bully+200&hl=cs&sa=G�
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programu je předvádění řemesel a především tvůrčí 
dílny pro žáky 9. tříd, výtvarných kroužků či 
uměleckých škol. Žáci si mohou vytvořit vlastní 
skleněný šperk nebo vyzkoušet práci u sklářského 
kahanu. Poskytovat budeme rovněž informace k 
NOVĚ otevíranému oboru Produktový design. 
Oblastní Galerie, Liberec, Út–St 10.00–17.00 hodin 
 
JABLONECKO – TURNOVSKO - Jiřičky, vlaštovky 

nebo čápi přišli kvůli sněhové 
kalamitě o žrádlo. Nedostatkem 
trpí hlavně drobní stěhovaví 
práci, kteří zatím nestačili 
odletět do teplých krajin. "Sníh 
letos přišel tak brzy, že řada 

ptáků vůbec neodletěla. V Česku byly ještě na řadě 
míst zaznamenány vlaštovky. Ty poslední odlétají v 
poslední dekádě října a tím, jak byl říjen ještě teplý, 
nenutilo je nic odletět," říká ornitolog libereckého 
Severočeského muzea Martin Pudil. Největší 
problém měli podle ornitologa drobní hmyzožravci, 
kteří se najednou nedostali ke své potravě. Sníh 
stěhovavým ptákům ale podle ornitologa většinou 
neublížil. Většina z nich se například z Liberecka 
nebo Jablonecka přesunula na Turnovsko nebo k 
Mladé Boleslavi, kde vůbec nesněžilo. "Pokud nejsou 
stěhovaví ptáci úplně vyhladovělí, nějaký čas vydrží i 
při sněhu, instinkty jim ale velí od sněhu uletět. 
Velmi rychle dokážou najít místa bez sněhu," říká 
ornitolog Pudil. Ve čtvrtek kroužil nad Stráží nad 
Nisou čáp. Ten ale sníh přečká podle ornitologa 
mnohem snáz. Na rozdíl od vlaštovky závislé na 
hmyzu si dokáže potravu najít i v zimě. "Někde se 
dokonce čáp snaží i přezimovat, lidé jej často 
přikrmují odřezky masa a podobně," říká Pudil. 
Ornitologové často špatně rozlišují, jestli se jedná o 
v Česku hnízdící ptáky, nebo ty, kteří jen přes naše 
území migrují, a sníh je tu překvapil. Sníh napadl 
například i na Hruboskalsku. "V lesích bylo hodně 
pěnkav jíkavců, to jsou ptáci vyloženě ze 
Skandinávie a přes nás táhli. V lesích sbírali bukvice, 
do pátku jich tady po lesích Hruboskalska byly tisíce. 
Sníh je tu překvapil. Změna počasí ale urychlila 
jejich tah, přečkali to bez úhony," řekl zase zoolog 
Správy CHKO Český ráj Zdeněk Mrkáček. 

SMRŽOVKA - Do Muzea obrněné techniky získali 
nový přírůstek. V noci ze středy na čtvrtek dojel z 
Moravy na Smržovku nákladní tahač vezoucí tank T 
72. Na veřejnosti se poprvé objevil v roce 1977. 
Kromě SSSR byl tank T-72 licenčně vyráběn i v 
Československu, Indii, Jugoslávii, Polsku a 
Rumunsku. Šlo o dobře vyzbrojené pásové bojové 
vozidlo, které poskytovalo trojčlenné osádce 
spolehlivou a vysokou manévrovatelnost. Tank je 
vybavený zařízením chránícím osádku a vnitřek 
vozidla proti tlakové vlně, radiaci a chemickým 
látkám. Poprvé bude v Muzeum vojenské obrněné 
techniky na Smržovce k vidění v sobotu při akci s 
názvem: 65. výročí ukončení bojů v karpatsko–
dukelské operaci. „V poledne a o půl druhé zahájíme 

ukázky, ve který se utká německá armáda se 
sovětskými vojsky s použitím těžké bojové techniky 
T–34, Su 100, německý transportér a nově právě T 
72,“ přiblížil Jaroslav Janoušek, majitel muzea. 
Nebudou chybět divácky oblíbené výbuchy, zničení 
tanku Žižka a vztyčení pohraničního sloupu na 
Dukle. 

JABLONEC N.N. - Policisté dohlížejí na 
červenou na semaforech 
Úsek silnice I/14 mezi Jabloncem n.N. a Tanvaldem 
je z důvodu provádění stavebních prací značně 
protkaný semafory. Semafory jsou zde nutné, aby 
nemuselo dojít k úplnému uzavření komunikace. 
Bohužel jsou tady již delší dobu a značně prodlužují 
dobu průjezdu této silnice. S tím však musí řidiči 
počítat a nějakou dobu to ještě vydržet. V 
posledních dnech, jen co trochu opadl kalamitní 
stav, se opětovně vynořila celá řada neposlušných 
řidičů, kteří riskují průjezd těchto úseků na 
červenou. Řidiči tím riskují srážku s protijedoucím 
vozidlem či ohrožení dělníka na stavbě. Policisté 
opětovně začali průjezdy přes semafóry kontrolovat 
a postihovat. Včerejšího dne se zaměřili na semafor 
na Smržovce u Pekárny Mašek. V síti policistů uvízlo 
šest provinilých řidičů, kteří riskovali a projížděli na 
červenou. Velkým ponaučením bude pro ně pokuta 
ve výši 2 500 Kč a na kartu řidiče přírůstek 5 
trestných bodů. Policisté budou kontroly na této 
silnici provádět i v dalších dnech a to nejenom na 
semafóru u pekárny. Doporučení řidičům – 
neriskujte zdraví, peníze a postih kvůli pár minutám, 
nemusí se vám to vyplatit!!!!!!! 

KRKONOŠE - Horská služba v Krkonoších ukončila 
pátrání po turistovi z Ostravy. Nenašla ho. Podle 
posledních informací se měl třiačtyřicetiletý muž  
nacházet v hřebenových partiích mezi Labskou 
boudou a Dvoračkami. Ztratil se údajně v pátek. V 
sobotu odpoledně záchranáři horské služby 
neúspěšné pátrání odvolali, mimo jiné kvůli špatným 
povětrnostním podmínkám.  Muže hledal vrtulník s 
termovizí a téměř padesát záchranářů. Záchranáře 
kontaktovala turistova rodina, které naposledy 
telefonoval v pátek odpoledne. Tehdy uvedl, že je 
snad někde v Rokytnici nad Jizerou, ale nevěděl to 
přesně. Poté začala pátrací akce. Na hřebenech hor 
bylo kolem sedmdestáti centimetrů sněhu. Policisté 
budou nadále prohledávat horské boudy a 
restaurace, také nemocnice. Pokusí se rovněž 
lokalizovat telefon. Záchranáři včera ráno varovali 
turisty před silnou mlhou, která snižovala viditelnost 
na pouhé desítky metrů. Psychotronik poslal 
záchranáře Horské služby Krkonoše, kteří již čtvrtý 
den marně hledají ztraceného třiačtyřicetiletého 
Tomáše Bařinu z Ostravy v okolí Rokytnice nad 
Jizerou, do jiné vzdálené části hor. Od policie nové 
indicie nemáme. Prověříme tedy možnost, že by 
mohl být na hřebenech mezi Špindlerovým Mlýnem, 
Medvědínem a Vrbatovou boudou,“ řekl náčelník 
záchranářů Adolf Klepš.

http://jablonecky.denik.cz/ 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.ceskatelevize.cz/program/porady/1095970013/foto09/090018_0013.jpg&imgrefurl=http://www.ceskatelevize.cz/program/209572221300018.html&usg=__1L9XfNGUBiiA4U4gZA3HLJW24IU=&h=552&w=728&sz=94&hl=cs&start=11&tbnid=cgycu7DfIrt90M:&tbnh=107&tbnw=141&prev=/images?q=%C4%8D%C3%A1pi+a+sn%C3%ADh&hl=cs&sa=G�
http://jablonecky.denik.cz/�
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KULTURA  

AKCE JABLONEC n.N 
COCO CHANEL 
26.10.2009 - 28.10.2009 od 17:30  
Příběh Coco Chanel (Audrey Tautou) - moderní 
ženy, která navždy změnila svět módy i svět 
žen. 105 min., české titulky. Vstupné: 70,- 
Kč.Kino Junior Jablonec nad Nisou 
 
MADAME OLGA 
28.10.2009 od 20:00 - Francouzská energická 
punk-rocková formace opět na Rampě! 
Kousavá kytara, obrovský buben s 
energetickými rytmy, bicí s opojnou zvučností, 
zpěvák, který si zapomněl vzít uklidňující 
prostředky. Spolupořádá Alliance française de 
Liberec. Klub Na Rampě   
 
AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI 
29.10.2009 - 4.11.2009 od 17:30 - Příběh plný 
rytířů, alchymie a dobrodružství přináší 
komedie pro celou rodinu v režii Karla Janáka 
(Snowboarďáci, Rafťáci, Ro(c)k podvraťáků). 
105 min., česky. Vstupné: 75,- Kč. Kino 
Radnice 70    
 
SLAM POETRY 
29.10.2009 od 19:00 - Básníci, hip hopeři, 
rappeři přihlaste se do regionální soutěže v 
přednesu poezie vlastní tvorby bez rekvizit, 
hudebních nástrojů. Nejde tak o žádné „suché" 
čtení poezie, ale o akci nabitou nápady a 
energií. Důraz se klade na poezii a především 
na její prezentaci. Republikové finále bude v 
Brně. Porotou je publikum. 
www.slampoetry.cz. Klub Na Rampě   
 
DIVOTVORNÝ HRNEC 
2.11.2009 od 19:00 - Burton Lane - Edgar Yip 
Harburg - Fred Saidy 

Slavný muzikál o lásce, ale také o aroganci a 
bezohlednosti. V roli Čochtana vystoupí 
populární komik Josef Náhlovský. (Severočeské 
divadlo opery a baletu Ústí nad Labem). 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou 
 
ŽONGLOVÁNÍ, TOČENÍ 
4.11.2009 od 19:30 - Pravidelné žonglování, 
točení i s poikami, tyčí ... pro všechny. DJ 
Franz. Fire show na závěr. Klub Na Rampě 
 
TLESKAČ 
30.10.2009-  Skočná muzika s crazy texty. 
Klub Na Rampě 
 
KULTURNÍ AKCE ŽELEZNÝ BROD: 
 
Městské divadlo : 
23.10.2009 ZLATÝ KOLOVRAT Atelier 
ABRAKADABRA  
05.11.2009 NAŠTĚKANÁ OS Nakafráno Turnov  
06.11.2009 ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH 
MEDVÍDKŮ divadlo KRAPET Praha  
15.12.2009 VÁNOČNÍ HOUSLOVÝ KONCERT 
Jaroslav Svěcený  
09.01.2010 ČESKÉ NEBE - JÁRA CIMRMAN 
Praha 
 
Městské kino : 
PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 
Na měsíc listopad pro vás připravujeme tyto 
filmy: 

 3.11.  Jánošík 
 10.11. Hodinu nevíš 
 19.11. G - force 
 24.11. Návrh 

Změna programu vyhrazena. 

 

 BURZA DRŽKOV 
Zdravíme všechny příznivce burz v 

Držkově 
Je tu další burza:  

od 7 hodin. 
1.listopadu 2009 

CO MŮŽEŠ PRODAT, NEZAHAZUJ, CO JSI 
ZAHODIL, U NÁS KOUPÍŠ. 

http://www.slampoetry.cz/�
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ČERNÁ KRONIKA   
SMRŽOVKA - Ze spáchání trestného činu Zanedbání 
povinné výživy je podezřelý 41-letý muž ze 
Smržovky. Muž již rok řádné neplní vyživovací 
povinnost na své dvě děti, které žijí nyní s matkou. 
Na výživném svým dětem dluží již částku 27 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N  - Naboural do sanitky 
Ve středu 21.10.2009 v 9,45 hodin došlo v Jablonci 
n.N. v ulici Č.S.Armády k dopravní nehodě, při které 
byla nabourána sanitka Zdravotnické záchranné 
služby. V koloně vozidel jel ve směru od Liberce 22-
letý muž z Jablonce n.N. s vozidlem Seat. Kolona 
počala brzdit. Muž pozdě reagoval na vzniklou 
situaci, najel s vozidlem více vlevo a naboural do 
boku protijedoucí sanitky. Sanita navíc jela se 
zapnutými výstražnými světly. Ke zranění osob 
nedošlo. Vzniklá škoda představuje částku 60 000 
Kč. Provinilec si z nehody odnáší i blokovou pokutu 
ve výši 1 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N - Neznámý pachatel odcizil v ulici U 
Kostela v Jablonci n.N. větší množství novin a 
časopisů. Tiskoviny byly uloženy před novinovým 
stánkem v uzamčené plechové bedně, která byla 
opatřena visacím zámkem. Pachatel odstranil zámek 
a tiskoviny odcizil. Hodnota odcizených tiskovin 
spolu se škodou na bedně představuje částku téměř 
8 000 Kč. 
 
DESNÁ V JIZ.HORÁCH - Neznámý pachatel odcizil ve 
středu v době mezi šestou hodinou večerní a půlnocí 
v Desné II. autonavigaci z vozidla Mercedes. U 
vozidla rozbil cihlou skleněnou výplň dveří. Vzniklým 
otvorem vnikl do kabiny, odkud odcizil navigaci 
TOMTOM. Firmě vlastnící automobil vznikla škoda ve 
výši 22 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. - Motorové vozidlo značky Š Fábia 
odcizil neznámý pachatel ve čtvrtek 22.10.2009 v 
době mezi 17,45 a 18,10 hodin na parkovišti před 
obchodním domem Kaufland v Jablonci n.N. – 
Mšeně. Vozidlo bylo zajímavé tím, že v něm byl 
nainstalován alternativní pohon na LPG. Hodnota 
vozidla představovala částku 135 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N.- V sobotu 24. října 2009 okolo 
17:30 hodin začal na parkovišti v ulici U Kostela v 
Jablonci nad Nisou hořet osobní vůz zn. Škoda 
Favorit. Řidič zastavil s vozem, který nejevil známky 
závady, na parkovišti a odešel. Venku na parkovišti 
zůstal prázdný vůz a spolujezdec. Ten po chvíli z 
dálky zpozoroval, že se z vozu kouří. Poté vyšlehly z 
pod přístrojové desky plameny a vůz začal hořet. 
Operační středisko vyslalo na místo profesionální 
hasiče z Jablonce nad Nisou, kteří požár uhasili 
ihned po příjezdu. Z vozu se však nepodařilo mnoho 

zachránit. Požár poškodil i vedle zaparkovaný vůz 
zn. Škoda Octavia. Vyšetřovatel HZS Libereckého 
kraje odhadl výši vzniklé škody na Favoritu na 20 
tisíc a na voze Octavia na 30 tisíc korun. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada na 
elektroinstalaci vozu zn. Škoda Favorit. 
 
SMRŽOVKA - Ze spáchání  trestného činu Krádeže 
jsou podezřelí dva mladí muži. Starší 22-letý má 
trvalé bydliště v Jablonci n.N. a mladší 21-letý má 
trvalé bydliště v Trutnově. Muži společně koncem 
léta přišli na Smržovce k muži, po kterém žádali 
půjčku. Muž jim půjčku nedal, ale umožnil jim aby si 
peníze u něho vydělali prací v lese. Muže dokonce i 
ubytoval. Pracovní elán však dělníkům dlouho 
nevydržel. V polovině měsíce října muž zjistil, že 
dělníci nejenže v lese již nepracují, ani v domě 
nebydlí, ale navíc mu z domu odcizili různé 
elektronářadí a odcizili mu zapůjčené vozidlo. Muži z 
výše uvedených důvodů mohou být potrestáni 
odnětím svobody v trvání až tři roky. 
 
RÝNOVICE - Neznámý pachatel odcizil ze stavební 
buňky v Jablonci n.N.-Rýnovicích větší množství 
stavebních strojů a nářadí. U buňky odstranil visací 
zámek, vnikl dovnitř a odnesl si klimatizační zařízení, 
stavební stroje a různé nářadí, vše v hodnotě téměř 
100 000 Kč. 
 
DESNÁ V JIZ. HORÁCH - Z trestného činu Krádeže, 
Porušování domovní svobody a Poškozování cizí věci 
byl obviněn 22-letý muž z Desné. Muž se na konci 
září letošního roku pokusil vloupat do chalupy v 
Desné v Jizerských horách. U chaty páčil vchodové 
dveře, a když se mu to nedařilo, rozbil okno a vnikl 
dovnitř. Chatu prohledal a odcizil z ní rádio.  
V polovině října muž opětovně páčil dveře chaty v 
Desné, ale u jiné chaty. Stejně jako v prvním 
případě, tato cesta nebyla průchodná. Slabinu chaty 
nalezl ve dveřích do sklepa. Z chaty odcizil satelit, 
rychlovarnou konvici, CD přehrávač a další drobnější 
věci. Třetí pokus vniknout do chaty hlavními dveřmi 
se pachateli povedl u třetí chaty v Desné. Z této 
chaty však nic neodcizil.  
Vozidlo značky Mercedes, které stálo opodál chaty 
zlákalo muže svou navigací, kterou si z místa činu 
odnesl. Zaparkovaná vozidla se muži zalíbila a tak 
25.10.2009 v Desné vnikl ještě do zaparkovaného 
vozidla Mitsubishi, kde odcizil opět navigaci. 
Škoda po jeho počínání se vyšplhala na částku 
přesahující 50 000 Kč. 
 

 
 

 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis�
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POČASÍ  
STŘEDA  
28.10. 

11 °C/6 °C 

 

NEDĚLE  
1.11 

 

7 °C/1 °C 

 
ČTVRTEK  

29.10. 
 

9 °C/6 °C 

 

PONDĚLÍ  
2.11. 

7 °C/2 °C 

 
PÁTEK 
 30.10. 

 

7 °C/3 °C 

 

ÚTERÝ  
3.11. 

6 °C/2 °C 

 
SOBOTA  
31.10. 

 

7 °C/-1 °C 

 

STŘEDA  
4.11. 

6 °C/2 °C 

 
Dne 23.10.09 byl v ČHMÚ vydán nový měsíční výhled počasí, který se týká období od 21.10. do 20.11. Toto 
období by mělo být teplotně i srážkově průměrné. Průměrný úhrn srážek na území ČR bude 48,9 mm s intervalem 
průměrných srážek mezi 39,3 a 55,5 mm. Ovšem jednotliví dekády se budou značně lišit - první a druhá dekáda 
budou srážkově nadprůměrné, třetí dekáda naopak srážkově podprůměrná. Průměrná teplota se bude na území 
ČR pohybovat od 4,0 do 5,4 °C, s průměrem na 4,7 °C. Opět se ale budou dekády lišit - první dekáda bude 

teplotně naprůměrná, druhá 
průměrná a třetí 
podprůměrná. 
Památka zesnulých bude 
bez deště. 
Nadcházející víkend, který 
bude většinou ve znamení 
návštěv hřbitovů, bude skoro 
jasný až polojasný, místy s 
mlhami. V sobotu bude skoro 
jasno až polojasno, místy 
zataženo s nízkou oblačností. 
Teplota vystoupí na 7 až 11 
°C. V neděli bude polojasno, 
místy zataženo nízkou 
oblačností. Teplota vystoupí na 
6 až 10 °C. V pondělí bude 
polojasno až oblačno, 
ojediněle zataženo nízkou 
oblačností. Teplota vystoupí na 
5 až 9 °C.  
 

  
(děti před nově 
postavenou sokolovnou 
zima rok cca –1958?) 
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PRANOSTIKA  
28.10. 
Na svatého Šimoniše přikluše k nám zima tiše.  
Šimona a Judy - zima je všudy.  
Šimona a Judy - zima leze z půdy.  
Šimona a Judy - kožich sneste s půdy.  
Šimona a Judy - tuhnou na poli hrudy.  
Šimona a Judy - buď sníh, nebo hrudy.  
Po Šimoně a Judy, neděj se sněhu nebo hrudy.  
Šimona a Judy – kamenem nerozrazíš hrudy.  
Svatý Šimon a Juda počasí o vánocích ovládá.  
Na Šimona a Judy leze kočka z půdy.  
Na Šimona a Judy leze zima z búdy a nemá-li moci, 
přijde na Vše svaté (1. 11.) v noci.  
Od Šimona a Judy paste, pasáci, všudy!  
Šimona a Judy biče schovejte, kyje řezejte, rukavice 
vyndejte!  
Šimona a Judy – kožich sneste z půdy.  
Šimona a Judy vyhání hlídače z búdy. 
 
LISTOPAD 
Hřímá-li v listopadu, bude dobrý rok. 
Jaký listopad, takový březen. 
Jestliže sníh listopadový dlouho zůstane, více než 
hnůj polím prospěje. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato 
bývá. 
Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat 
komáři. 
 

1.11. 
Den Všech svatých je poslední, který léto zahání.  
Je-li o všech svatých léto, bývá o Martině zima; 
je-li zima o Všech svatých, bývá o Martině léto.  
Když o Všech svatých zima nemá moci, 
tak o svatém Martině o půlnoci.  
Nepřijde-li sníh na Vše svaté v noci, 
přijde o svatém Martině se vší mocí.  
Na vše svaté ne-li v noci, na Martina sníh se dostaví 
se vší mocí.  
O Všech svatých větry-li jsou, znamenají zimu 
proměnlivou; 
přijdou-li ale s Ondřejem, dobré zimy se nadějem.  
Jak na Vše svaté, tak měsíc po nich.  
Když na Všech svatých mrazivo, bude zima teplivo; 
když déšť, tu je třeba za pecu vlézt.  
Jíní o Všech svatých věští tuhé mrazy o vánocích.  
Sedláci utnou 1. listopadu z dubového aneb i 
bukového stromu třísku: 
Jestli je třísky suchá, tedy očekávají levnou zimu; 
jestli ale vlhká a zostnatá, tedy se domnívají, že 
bude tuhá zima.  
Je-li tříska ze zeleného buku na den všech svatých 
vyťatá suchá 
následuje zima mírná; je-li vlhká, následuje zima 
mokrá.  
 
2.11. 
Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy 
to oznamuje. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

CHLAPI 
V LOMU 
(poznáte 
Ladika 
Šourka? a 
pana 
Babina) 
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KALENDÁRIUM  
GRATULUJEME 

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 
narozeniny. 

 
 29. 10. 2009 OSLAVÍ NAROZENINY     Karel Brokl 
 31. 10. 2009 OSLAVÍ NAROZENINY     Zdeněk Urbánek ml. 
 3. 11. 2009 OSLAVÍ NAROZENINY       Michal Vondrouš 

 
 A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 
• 28.10. 1918 – V Praze byl vyhlášen samostatný 

Československý stát 
• 28.10. 1492 – Kryštof Kolumbus přistál na Kubě. 
• 29.10. 1787 – V Praze v Nosticově divadle se uskutečnila 

premiéra opery Don Giovanni W. A. Mozarta 
• 31.10. 1821 – Karel Havlíček Borovský, český spisovatel a 

novinář († 29. července 1856) 
• 1.11. 1781 – Patent císaře Josefa II. zrušil nevolnictví v 

Českých zemích 
• 4.11. 1598 – Arnošt Vojtěch z Harrachu, český šlechtic, 

duchovní a arcibiskup pražský († 25. října 1667) 
Významné dny v tomto týdnu: 

 31.10. Halloween, Samhain (31. říjen - 1. 
listopad), Světový den spoření, řada protestantských 
církví slaví Den reformace 

 2.11. Památka zesnulých, Památka všech věrných zemřelých 
 3.11. Mezinárodní den použitelnosti 
 

PSÍ KALENDÁŘ: 

říjen 2009 

Po Út St Čt Pá So Ne 

26 
Čiči 

27 
Agila 

28 
Bart 

29 
Askot 

30 
Hrom 

31 
Amanda   

listopad 2009 

Po Út St Čt Pá So Ne 

            1 
Dolly 

2 
Niki 

3 
Bern 

4 
Chasan 

5 
Sigi 

6 
Brest 

7 
Fido 

8 
Omar 

9 
Dant 

10 
Fix 

11 
York 

12 
Clea 

13 
Hera 

14 
Muf 

15 
Armína 

16 
Brixie 

17 
Tobi 

18 
Asan 

19 
Goro 

20 
Tim 

21 
Cherry 

22 
Nessie 

23 
Bugsy 

24 
Jimmy 

25 
Keks 

26 
Sorbone 

27 
Jolla 

28 
Tracy 

29 
Mína 

30 
Ray             

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://cptkour.bloguje.cz/vlajka.jpg&imgrefurl=http://cptkour.bloguje.cz/322656-zerdi.php&usg=__zYxSUvQRNHcMMzgCQsMJAKDTeX0=&h=290&w=350&sz=15&hl=cs&start=3&tbnid=EI_vJzWc-TkyDM:&tbnh=99&tbnw=120&prev=/images?q=vlajka&hl=cs�
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u�
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
«DUŠIČKY » svátek Všech svatých 
Na den 1.11. připadá svátek Všech svatých a den 

nato Památka 
všech 
zemřelých – 
dušičky. Oba 
tyto dny 
vzpomínali 
pozůstalí na 
své zemřelé 
příbuzné a 
přátele. V tyto 
dny všichni 
přicházeli na 

hřbitovy, kde očistili okolí hrobu, kde pokládaly 
věnce, květiny a zapálili svíčku, aby se pak v tichu 
pomodlili za spásu duší. Modlitba živých prý 
pomáhala dušičkám očistit jejich hříchy.  
Také se věřilo, že o dušičkové půlnoci mají 
duchové bohoslužbu. V Pelhřimově se vyprávělo o 
jisté kmotře, která se o dušičkové noci probudila. 
Měsíc tu noc svítil velmi jasně a milá kmotra si 
myslela, že již ráno. Oblékla se a spěchala do 
hřbitovní kaple „U panenky Marie“. Kostelíček byl 
plný a u oltáře stál kněz. Kmotra se velmi styděla, 
že přichází na bohoslužbu pozdě a tak se rychle 
posadila na lavici a sklopila oči. Po chvilce je 
zdvihla a rozhlédla se kolem sebe. Viděla mnoho 
lidí, kteří jí byli velmi povědomí. Vzpomínala, 
odkud je zná, když v tom si uvědomila, že to jsou 
všechno sousedé po smrti. V tom do ní šťouchla 
její nedávno zemřelá sousedka a řekla jí, že je na 
mši duchů a že duchové živého člověka po 
skončení mše roztrhají na kousky. Poradila jí, aby 
si svlékla kožíšek a rychle z kapličky odešla. 
Kmotra poslechla a ráno, poté co se o zážitku z 
předešlé noci svěřila sousedům, se všichni 
vypravili do kapličky, kde nalezli kožíšek roztrhaný 
na malé kousíčky.  
Hodně hospodyň dělalo dušičky z dvojího těsta. 
Pro rodinu bylo určeno pečivo z bílé mouky a pro 
čeládku z mouky černé. Díky tomuto lakotnému 
jednání se mezi čeládkou brzy rozšířila 
jednoduchá říkanka, kterou se snažila čeládka 
pokárat hospodyni za rozdílné dušičky.  
Podle lidové víry prý v předvečer svátku „dušiček“ 
vystupují duše zemřelých na jednu noc z očistce, 
kde v plamenech pykaly za své hříchy.  
V Čechách v ten večer plnil hospodář lampu 
máslem místo oleje, aby si dušičky mohly 
opáleniny, způsobené očistcem natřít a trochu 
ochladit. 
Bývalo zvykem pro dušičky vhazovat tento večer 
do ohně různé pokrmy, což bylo místy chápáno 
jako částečné vykoupení z hříchů nebo také něco 
jako dušičkám na přilepšenou. Když se ráno 
ozvalo zvonění z kostela, musely se dušičky vrátit 
do očistce. 

Na den svátku Všech svatých se peklo pečivo - 
housky ve tvaru hnátů, položených křížem, 
kterým se říkalo „kosti svatých“. Na druhý den se 
místy peklo pečivo, kterému se říkalo „dušičky“. 
Bylo to čtyřhranné pečivo, zadělávané mlékem a 
plněné povidly nebo mákem a tím bývaly 
obdarováni žebráci a chudí lidé, postávající u 
kostela či hřbitova. 
Říkalo se, že pokud o dušičkách prší, že duše 
zemřelých oplakávají své hříchy. 
Že z evropského svátku dušiček vznikl anglosaský 
svátek Halloween ví téměř každý, ale málokdo 
tuší, že se v minulosti v Podkrkonoší slavily 
Dušičky podobně jako je tomu dnes například v 

USA, tzn. s průvody 
strašidelných a děsivých 
masek. 

Vzpomínka na všechny 
věrné zesnulé, Památka 
všech věrných zemřelých 
či lidově dušičky (lat. In 

commemoratione omnium fidelium defunctorum), 
která připadá na 2. listopadu, je v římskokatolické 
církvi dnem liturgického roku, kdy se církev modlí 
za zemřelé. Památka se slaví od 10. století, v 
zemích s křesťanskou tradicí je zvykem během 
tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinný 
hrob a rozsvítit na něm svíčku či položit živé 
květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a 
demonstrovat přesvědčení, že život hrobem 
nekončí. Z tohoto hlediska jsou nevhodné 
papírové a umělé květiny, které se v moderní 
době na hrobech čím dál více objevují jakožto 
důkaz o ztrátě povědomí o původním významu 
této tradice. Hřbitov o DušičkáchPamátka věrných 
zemřelých se slaví den po slavnosti Všech svatých 
1. listopadu. V České republice je vzpomínka na 
všechny naše zemřelé vedle Vánoc největším 
společně prožívaným dnem, který věřící i nevěřící 
spolu „slaví“.Modlitba za zemřelé patří k nejstarší 
křesťanské tradici, vzpomínka na mrtvé je 
součástí každého slavení eucharistie. Památku 
věrných zemřelých zavedl roku 998 clunyjský opat 
Odilo († 1048), který se takto snažil čelit 
přetrvávajícím pohanským obřadům. Ve 13. století 
se tento zvyk rozšířil po celé západní církvi. V 
Aragonii začali kněží slavit v ten den tři mše za 
zemřelé; tento zvyk potvrdil papež Benedikt XIV. 
(1748) a rozšířil pro všechny kněze ve Španělsku, 
Portugalsku a Latinské Americe. V roce 1915 
Benedikt XV. toto dovolení rozšířil pro celou 
církev. Anglikánská církev slavení této památky 
zrušila, avšak někde byla památka obnovena v 
rámci anglokatolického hnutí. Protestantská 
reformace nebyla ve zrušení takto důsledná: 
Martinu Lutherovi se její slavení v Sasku za jeho 
života nepodařilo potlačit. 

 
 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://cezmin.czweb.org/Vzahrade.files/sviec.gif&imgrefurl=http://cezmin.czweb.org/Vzahrade.htm&usg=__lWfhIgCRfxiDYPnBvtI8mQhpkRc=&h=300&w=300&sz=22&hl=cs&start=122&tbnid=s6s7acBXOaJwNM:&tbnh=116&tbnw=116&prev=/images?q=du%C5%A1i%C4%8Dky&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=120�
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LIKÉR PRO TENTO TÝDEN 
JABLEČNÝ LIKÉR  
1,5 kg jablek, 1,5 l konzumního 
lihu, 825 ml vody, 800 g 
krystalového cukru, šťáva z 1 
citrónu, 10 hřebíčků, kousek 
celé skořice, kousek badyánu 

Zralá, šťavnatá a výrazně voňavá jablka zbavíme 
jádřinců a nakrájíme je na tenké plátky, které vložíme 
do sklenice se širokým hrdlem. Zalijeme je 500 ml 
vody a 750 ml lihu. Sklenici uzavřeme a necháme stát 
6-8 týdnů. Zároveň nalijeme do skleničky 100 ml lihu, 
přidáme asi 10 hřebíčků, kousek celé skořice, kousek 
badyánu, skleničku dobře uzavřeme a macerujeme 

tak dlouho jako jablečné plátky ve vodě a lihu. Po 
uplynutí potřebné vody roztok vody a lihu z jablek 
slejeme, jablka rozmačkáme a do roztoku je 
prolisujeme, přilijeme studený sirup, předem svařený 
z doporučeného množství cukru a 325 ml vody. 
Naposledy přilijeme 100 ml přecezeného macerátu z 
hřebíčku a skořice, šťávu z citrónu, promícháme, 
sklenici uzavřeme a necháme ještě asi 2 týdny uležet 
a ustát. Potom čirý likér stočíme hadičkou, v případě 
zákalu u dna použijeme filtraci. Obě části slijeme 
dohromady a lahvujeme, zátkujeme a dáváme do 
chladna ještě asi na 2 týdny uležet. 

 
BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

JABLKA 
Jablko je jedním 
z nejběžnějších 
druhů ovoce, 
nejen ve střední 
Evorpě. Je 
plodem jabloně 
a jde o malvici, 
podobně jako u 
hrušky. 
Jablko 

doprovází člověka od počátku historie. Utržení jablka 
ze stromu poznání bylo dokonce prvotním hříchem 
lidského pokolení (šlo však zřejmě o jablko 
granátové). Napodobenina jablka se stala součástí 
symbolů královské moci, zlaté jablko bylo 
předmětem známého sváru a stálo na prvopočátku 
událostí, které vedly k pozdějšímu pádu Tróje v 
řecké mytologii. 
Jablka jsou důležitou součástí našeho jídelníčku. 
Vyrábí se z nich mošty a džusy, džemy, kompoty, 
čaje, aroma do jiných jídel. Mají nezastupitelné 
místo ve výživě - obsahují celou řadu látek 
prospěšných organismu, zvyšují imunitu, mají vliv 
na odolnost vůči stresu. Pro všechny tyto účinky se 
v populární literatuře a časopisech často opakuje 
doporučení konzumovat nejméně jedno jablko 
denně. Zajímavé je, že aromatické látky z jablek, 
pokud je v organismu nezničíme jinými látkami v 
potravě, prostupují tělem a uvolňují se např. skrze 
vlasy ven, pravidelní konzumenti jablek tak doslova 
voní po jablíčkách Všudy přítomnost jabloní a jablek 
vedla po r. 1989 ke značné devalvaci jejich hodnoty. 
Tisíce jabloní v sadech i jiných místech Česka bylo 
vykáceno anebo ošetřovatelsky zanedbáno tak, že 
jejich úrodnost klesla na zlomek původního stavu. 
Spolu s likvidací zařízení na zpracování jablek to 
znamenalo, že cena ovoce, která by mohla být 
minimálně, je dnes na trhu v  ČR v průměru vyšší 
než cena banánů nebo pomerančů. Rovněž řada 

produktů, které se vyráběly tradičně z padaných 
jablek z českého trhu do velké míry vymizely. 
Jablka mají pestré možnosti využití: především se 
konzumuje přímo, kromě toho se z jablek vyrábí 
množství dalších produktů.  
Sušení patří k nejstarším způsobům konzervace a 
dnes opět nachází své příznivce. Šetrným sušením 
při nižších teplotách (kolem 50°C) se uchová ze 
všech způsobů konzervace nejvíc vitamínů, minerálů 
a bílkovin. Sušením se v ovoci koncentrují ovocné 
cukry, čímž se zamezí vývoji nepříznivých 
mikroorganismů. Tak si ovoce zachovává 
charakteristickou chuť, vůni a vzhled. Sušená jablka 
můžeme jíst i po namočení do vlažné vody nebo 
mléka, používají se při pečení i vaření. Zlepšují 
činnost střev, snižují cholesterol, normalizují střevní 
mikroflóru. 
Jablečná šťáva - je výtečným zdrojem vitamínů, 
přírodního cukru, pektinů, ovocných kyselin a 
dalších přírodních látek. Současně má šťáva vysoký 
obsah vlákniny. Vyrábí se nejčastěji lisováním 
rozemletých jablek - jablečné drtě. Pro další 
uchování jablečné šťávy je třeba šťávu konzervovat 
vyšší teplotou (pasterizace), zahustit (výroba 
koncentrátu na odparkách) či zchladit. Nefiltrovaná 
100% jablečná šťáva bez přidání cukru či jiných 
ochucovadel se nazývá jablečný mošt. 
Jablečný destilát - Po zkvašení ovocných cukrů ve 
rmutu z drcených jablek nebo přímo jablečné šťávy 
vzniká pomocí destilace ovocná pálenka - jabkovice 
(calvados). 
Léčivé účinky jablek - Jablka obsahují vitamín C a 
řadu antioxidantů, které chrání DNA v lidských 
buňkách a snižují tak riziko vzniku rakoviny, 
podobně jako množství vláknina. Jiné látky chrání 
mozek před Parkinsonovou a Alzheimerovou 
chorobou. 
snižují krevní tlak a hladinu cholesterolu a krevních 
tuků, posilují imunitní systém, srdce a krevní oběh  
stabilizují hladinu cukru v krvi, čistí střeva, posilují 
dásně.  

 
 
 
 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://media.novinky.cz/737/127375-original-rb8yw.jpg&imgrefurl=http://www.novinky.cz/zena/styl/140225-svezi-koktejlove-variace.html&usg=__eBZTbUllKeDZySgLgjk0UBkVgks=&h=502&w=600&sz=90&hl=cs&start=34&tbnid=s5pBf3lRc8P5dM:&tbnh=113&tbnw=135&prev=/images?q=jable%C4%8Dn%C3%BD+lik%C3%A9r&ndsp=20&hl=cs&sa=N&start=20�
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme s Jablky: 

 
Kořeněná pečená jablka 

4 středně velká jablka, každé o váze přibližně 200  g, 4 lžíce medu, 1/2 lžičky mleté skořice, 
jemně nastrouhanou kůru a šťávu z 1 velkého pomeranče, 250  g zmrazených č i 
konzervovaných scezených ostružin (stejně dobré to bude s brusinkami) 

Předehřejte troubu na 180 °C, horkovzdušnou na 160   °C. Z jablek odstraňte malým ostrým 
nožem nebo speciálním vykrajovadlem jádřinec tak, aby vznikl otvor. Každé jablko kolem dokola horizontálně 
nařízněte. Jablka postavte do mělkého pekáčku či zapékací misky. Smíchejte med, skořici a pomerančovou kůru a 
vzniklou směsí vyplňte všechna jablka. Do pekáče nalijte pomerančovou šťávu. 
Pečte 40 minut; občas ovoce přelijte vypečenou šťávou. Když jsou jablka skoro hotová, naklaďte na ně i kolem 
nich ostružiny (či brusinky). Vraťte pekáč do trouby asi na 10 minut, nebo dokud ostružiny nepustí šťávu. Před 
podáváním ještě polijte jablka šťávou a ostružinami. 

 
Kotlety s jablky 
1 lžíci medu, 5 lžic jablečné šťávy, 2 lžíce nasekané čerstvé šalvěje nebo lžičku sušené, 1 lžičku 
olivového oleje, 2 kotlety bez kosti, 1 velké červené jablko, zbavené jádřince a nakrájené na osminky 
citronovou šťávu podle chuti, sůl a pepř na dochucení 
Ve skleněné nebo keramické misce prošlehejte vidličkou med s jablečnou šťávou, šalvějí a olejem. 

Osolte a opepřete. Vložte do marinády kotlety, důkladně je obalte a nechte dvacet minut odpočívat. 
Rozpalte gril nebo rozehřejte grilovací či jinou těžkou pánev. Kotlety grilujte nebo opékejte tři až čtyři minuty; 
pokud je grilujete, potírejte je částí zbylé marinády. Osminky jablek protáhněte marinádou v misce a přidejte na 
pánev nebo na plech k masu. Obraťte maso a oboje opékejte ještě tři až čtyři minuty, až maso zkřehne a jablka 
zezlátnou. Mezitím přiveďte v kastrůlku k varu zbylou marinádu. Nechte svařit na třetinu původního objemu. 
Osolte, opepřete, případně dochuťte citronovou šťávou. Kotletky podávejte nejlépe s rýží a zelenými fazolkami. 
 

Křupavý salát s jablky a brusinkami 
500 g červeného zelí (asi půlka hlávky), 2 řapíky celeru včetně lístků, 200   g očištěných 
kapustiček 
1 červené jablko bez jádřince, ale neoloupané, 2 mrkve, 180  g jakýchkoli oříšků, případně směs, 
rozdrcených nebo hrubě mletých, 100  g sýra s modrou plísní, sůl a pepř na dochucení 

Na zálivku: 6 lžic rostlinného, nejlépe olivového oleje, 4 lžíce zavařených brusinek, 5 lžic pomerančové šťávy, 
nejlépe čerstvé 
Zelí, celer, kapustičky a jablko buď nakrouhejte na jemné plátky v robotu, nebo ručně nakrájejte. Mrkev 
nastrouhejte na hrubší nudličky. 
V misce prošlehejte olej, brusinky a pomerančovou šťávu. Zeleninu, jablko a oříšky vsypte do velké mísy, zalijte 
zálivkou a lehce, ale důkladně promíchejte. Osolte (opatrně, sýr může být hodně slaný) a opepřete. Posypte 
kousky sýra. 

 
Mrkvová majonéza v jablku 
2 jablka, 200 g syrové mrkve, 2 –3 lžíce majonézy, 3 stroužky česneku, sůl a pepř na dochucení 
1 lžičku cukru, čerstvou zelenou petrželku na ozdobu 

Mrkev nastrouhejte najemno. Na chvíli ji dejte odkapat na cedníku, poté spojte s majonézou, 
česnekem a cukrem. Podle chuti osolte a opepřete. Jablka rozkrojte na čtvrtky, odstraňte jádřince, seřízněte do 
tvaru lodičky a naplňte mrkvovou směsí. Ozdobte jemně nasekanou petrželkou. Kombinace přirozeně sladkého 
ovoce s pevnou dužinou (výborné jsou také hrušky) a pikantní zeleninové náplně jsou stejně nekonečné jako 
vděčné. Jablka a hrušky ladí i se sýry a ořechy. 
 

Nepečený jablkový dort 
1 kg jablek, oloupaných a pokrájených na kostky , 8 lžic krystalového cukru, 2–3 hřebíčky, 2 balíčky 
vanilkového pudinku v prášku, 1 balíček dětských piškotů, 2 lžičky citronové šťávy, 200 ml smetany 

ke šlehání při podávání. 
Jablka zalijte 200  ml vody, oslaďte, přidejte hřebíčky a citronovou šťávu a přiveďte k varu. Vařte pět minut, 
vyjměte hřebíček, pak hmotu párkrát projeďte šťouchadlem na brambory tak, aby některá jablka byla rozdrcená 
a některá ještě pevná. Pudink rozmíchejte v 400  ml studené vody a vlijte do jablečné směsi. Přiveďte k varu a 
za stálého míchání vařte dvě minuty. Dortovou formu vypláchněte studenou vodou, vyložte vrstvou piškotů, 
zalijte třetinou jablečné směsi a stejným způsobem vytvořte další vrstvy. Nechte ztuhnout, vychladnout, opatrně 
vyklopte a podávejte s čerstvě ušlehanou smetanou. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  . DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  28.  
„Havlovo“ „Rozinin“ nebo „U Drobníků“ Roubený dům, majiteli byla rodina Jindřicha 

Pulíčka, pak rodina Hrobníkova a rodina Stanislava Poláka z Jílového, 
který se odstěhoval do pohraničí a nyní tam bydlí rodina Morávkova z 
čp. 19. jelikož jejich dům byl kvůli stavbě silnice zbourán. Usedlost č. 
28 se oddělila od čp. 27 (ze strarých knih).  
Dům stával na mezi vedle „Lacinky“. V roce 2009 již 
tento dům nestojí, byl zbourán. 
 

    
    

 
 
 

 
 
 

Toto číslo popisné 28. dostal domek, jehož majitelem je pan Pavel Jirman z Rokytnice n/J. 
 

 
 
 
 
 

ROK MAJITELÉ 

1784 Jan Kubáček 

1787 Josef Kubáček 

1795 Josef Adamička 

1813 Josef Kubáček 

1835 Jan a Marie Strnadovi 

1836 Jan Schaurek 

1850 František Kubáček 

2009 nestojí 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
Manželka přijde domů, celá uřícená, ulítaná - 
koukne na manžela a říká: Teda teď si mě 
Franto nasral!!! Já Tě 3 hodiny hledám po 
všech hospodách ve městě a ty si tady 
spokojeně myješ nádobí................. 
 
Rodina u stolu a obědvá. Malý synek se zeptá: 
"Tati, můžu se zeptat na jednu osobní otázku?" 
"Samozřejmě, synku."  "Tati, kolik druhů prsou 
existuje?" Otec byl trošku překvapený, ale 
rychle se vzpamatoval. "Synku, jsou tři druhy 
prsou. Prsa mladé ženy jsou jako melouny. 
Kulaté a pevné. Prsa ženy ve středním věku 
jsou jako hruška Stále pěkné,ale  trošku 
povislé. A prsa staré dámy jsou jako cibule." 
"Cibule?" "Ano, vženou ti slzy do očí!" Takový 
výklad totálně rozzuří manželku a dceru, které  
též  sedí u stolu. Dcera se zeptá: "Mami, můžu 
se Zeptat na něco osobního?" "Samozřejmě, 
zlato!" "Mami, kolik druhů penisů existuje?" 
Matka je překvapená, ale Potom se usměje, 
podívá se na manžela a povídá: "No, zlato, 
shodou okolností jsou také tři. Penis mladého 
muže je jako dub – silný a tvrdý. Penis muže 
v středním věku je jako bříza ohebný, ale 
spolehlivý. A penis starého muže je jako 
vánoční stromek." "Vánoční stromek, mami?" 
"Ano, vysušený a koule jsou jen na ozdobu!" 

 
Jede automobilista, když tu ho předběhne kuře. 
Automobilista přidá, ale nedokáže jej dohonit, 
pouze vidí, jak zaběhlo do statku. Dojede tam a 
ptá se statkáře, zda je to pravda, že má tak 
rychlé kuře. "Ano, mám, je speciálně 
vyšlechtěné, aby mělo velká stehýnka" - "A 
neprojevuje se to na chuti?" - "Nevím, ještě 
jsme žádné nechytili!" 

 
Přijde Krakonoš do pekárny a říká: „prosil bych 
půlku Šumavy.“ 

 
Stěžuje si chlápek kámošovi:"Mám to já smůlu. 
Potrefily mě dvě katastrofy po sobě." "Jo? 
Jaké?" "Když jsme se vrátili z dovolené, našli 
jsme byt vykradený." "A druhá?" "Když to žena 
viděla, řekla mi: Když je byt prázdný, 
vymalujeme tady." 

 
Víte, jaký je rozdíl mezi ruským 
optimistou,pesimistou a realistou? Optimista se 
učí anglicky. Pesimista se učí čínsky. Realista 
sedí doma a maže kalašnikova... 

 

Tři podnikatelé se přihlásí na opravu plotu 
kolem ministerstva financi... Slovák vezme 
pásmo, změří délku plotu všechno načrtne na 
papír, něco vypočítá a praví : "Spravím to za 
350.000Kč, to je 200.000, materiál, 100.000,- 
pro zaměstnance a 50.000,- je marže firmy"... 
Ukrajinec vezme palici, něco poměří, něco 
nakreslí, něco vypočítá.... "My to spravíme za 
250.000,-Kč to je 150.000,- za materiál, 
50.000,- za práci a 50.000,- marže firmy... Čech 
se neobtěžuje žádným měřením, žádný nákres 
ani výpočty, přistoupí k úředníkovi a pošeptá 
mu: "Za 2.250.000Kč to udělám...." Ministerský 
úředník na to: "Jak jste došel k tak vysoké 
sumě???" Čech: "Milion tobě, milion mě a za 
250.000,- to objednáme u toho Ukrajince!" 

 
Rus a Američan se nechají na 100 let zmrazit. 
Když je rozmrazí, jdou si koupit noviny. Rus čte 
na titulní stránce: "V USA už po páté vyhráli 
volby komunisté." Má z toho hroznou radost a 
podá je vítězně Američanovi. Ten je prolistuje a 
vrátí mu je na stránce s velkým nadpisem: 
"Nové nepokoje na čínsko-polské hranici." 

 
Tisková zpráva: Tetroristé, kteří minulý týden 
obsadili vinný sklípek na okraji Znojma stále 
nejsou schpni formulovat své požadavky. 
 
Přijde cikánka k řezníkovi a chce maso na dluh. 
Řezník jí na to odpoví, že dobrá, ale nejdřív 
musí vypít kýbl vody.Cikánka se chopí kýble a 
naráz vypije.Když to uvidí řezník, praví: "hovno 
hlad, žízeň jsi měla!" 
 
MYŠLENKA DNE: Nikdy nesmíš zadržovat větry, 
protože Ti to vyběhne přes páteř do mozku a 
odtud pak přicházejí ty nápady na hovno!!!!! 
 
Dva chlapi, Karel a Tonda, se domluví, když 
jeden z nich umře,zjeví se tomu druhému a 
řekne mu, jaké to po smrti je. Co čert nechtěl, 
Karel do 14 dnů umřel. Tonda noc na to 
nemůže spát. Čeká, naslouchá. Najednou se 
ozve: "Tondo, slyšíš mě ?" "Seš to ty Karle ?" 
"No jasně !" "Tak, jak je ?""Ty Tondo, paráda 
ráno lehká snídaně - zeleninka a pak celý 
dopoledne šukáme. V poledne lehkej obídek 
zase zeleninka. A pak zase celý odpoledne 
šukáme. "Tak to je fakt boží !!!!" "A to seš v 
nebi, nebo v pekle ?" "Ty vole, já jsem teď 
králík v Austrálii !!!" 

 
 

MOUDRÁ VĚTA  
BONI MORES CONSTANT VOLUNTATE - Dobré mravy se udržují vůlí 
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kniha o životě v Loužnici 
v letech 1896 - 1979  

 

ŽIVOT SE SKLEM 
Miloslav Linka 

 
 

V prodeji v Hospůdce Na Záduší 
1 kus: 150,- Kč 

Nebo v Železném Brodě v Muzeu, či pokud nemáte možnost se dostat do Loužnice, ráda knihu zašlu 
poštou na dobírku.  

Jana 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/archiv/uploaded/279�
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AA    EE    RR    OO    BB    II    CC  
   

 
 
 

Přijďte si s námi zacvičit ! 
 

Zveme všechny příznivce pohybu na cvičení 
aerobicu. Zahajujeme v neděli 20.09.2009 v 18.00 

hodin. Cvičení bude probíhat každou neděli od 
18.00 hodin na malém sále sokolovny Loužnice.  

S sebou si vemte karimatku, obuv na přezutí a 
pití. 

Předcvičuje sl. Martina Försterová. 
Cena: 30 Kč/1 cvičební hodina 

Těšíme se na Vás ! 
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